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Wynalazek dotycz}^ ulepszenia zna
nego zabezpieczenia śruby, przy którem
naśrubek jest utrzymywany zapomocą
zagięć krawędzi okraegłej podkładki, która
znów utrzymuje się zapomocą tarcia
o spłaszczone powierzchnie gwintu. Przez
dokręcanie naśrubka gwałtownie zapo¬
mocą klucza, jest możliwe dociąganie
jego o dowolny kąt; przy dokręcaniu
tern odginają się zagięcia krawędzi pod¬
kładki, naśrubek zaś w nowem położe¬
niu może być przez nie nadal zabez¬
pieczony.

Wynalazek polega na tern, że kra¬
wędzie otworu w podkładce są zagięte,
co powiększa powierzchnie zetknięcia
podkładki ze spłaszczeniami sworznia
śruby, dzięki czemu umożliwiona jest
niewielka grubość podkładki nawet przy
dużych gwintach śruby, ułatwiająca za¬

bezpieczenie naśrubka przez zagięcie
krawędzi, wzgl. odkręcanie po zagięciu
tychże. Możliwość uszkodzenia gwintu
jest też zmniejszona.

Przy mniejszych podkładkach ten sam
cel może być osiągnięty przez wykona¬
nie podkładki niejednakowej grubości,
mianowicie, cieńszej ku obwodowi, niż
w środku.

Dla zapobieżenia obluźnieniu się śruby
przy wydłużeniu się jej z powodu zmiany
temperatury podkładka może być nieco
kulisto uwypukloną nazewnątrz.

Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬
stawia widok podkładki zgóry, fig. 2 —
przekrój poprzeczny i fig. 3 — widok
zboku.

Podkładkai jest przy krawędzi otwo¬
ru 2 odgięta pionowo do góry, i w ten
sposób są utworzone płytki 5, które się



stykają z obydwoma spłaszczeniami 4
sworznia 5, przez co jest zabezpieczone
położenie podkładki w stosunku do
sworznia.

Odpowiednio cienkie podkładki imogą
być wykonane tak, by sprężynowały.
Zabezpieczenie naśrubka osiąga się zna¬
nym sposobem zapomocą zagięć ze¬
wnętrznych krawędzi podkładki, które
to zagięcia, stykając się z 6-graniastą
powierzchnią naśrubka, zabezpieczają
go przeciw odkręcaniu się.

Zastrzeżenie patentowe.
Zabezpieczenie naśrubka zapomocą

zagięć zewnętrznej krawędzi okrągłej

podkładki, zabezpieczonej również prze¬
ciw obracaniu się przez tarcie na jej
powierzchni dolnej i na powierzchni do¬
tyku o spłaszczoną część sworznia, oraz
wykonanej tak, że przy zakręcaniu klu¬
czem naśrubka jest możliwe dociąganie
jego o dowolny kąt przy jednoczesnem
odginaniu zagięć zewnętrznych krawędzi
podkładki, które i w tern nowem poło¬
żeniu naśrubka zabezpieczają go jeszcze,
tern znamienne, że powierzchnie zetknię¬
cia podkładki ze spłaszczeniami sworz¬
nia śruby są zwiększone, bądź przez za¬
gięcie do góry krawędzi otworu w pod¬
kładce, bądź przez zwiększającą się ku
środkowi jej grubość.
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